

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: **Открытое акционерное общество "Каменск-Уральский металлургический завод" (ОАО "КУМЗ")**

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	186	186	9	80	32	58	7	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	597	597	33	211	110	230	13	0	0
из них женщин	109	109	2	27	17	57	6	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Прокатный цех № 2																							
<i>Участок горячей прокатки</i>																							
2020004	Прокатчик горячего металла (4 разряд) (основная, совмещающая - стропальщик, резчик на пилах, ножовках и станках)	2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
2020005	Прокатчик горячего металла (5 разряд) (основная, совмещающая - стропальщик, резчик на пилах, ножовках и станках)	2	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

2020006	Стропальщик (совмещаемая, основная - прокатчик горячего металла)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2020007	Резчик на пилах, ножовках и станках (совмещаемая, основная - прокатчик горячего металла)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кузнечно-прессовый цех № 4																							
<i>Термоотдел корпуса 6</i>																							
04040007	Машинист крана (5 разряд)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	2	-	2	-	3.1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Инструментальный цех № 5																							
05050001	Стропальщик (совмещаемая, основная - грузчик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Участок заточки инструмента</i>																							
05060001	Заточник (совмещаемая, основная - фрезеровщик)	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Участок по изготовлению штампов для кузнечного производства</i>																							
05010001	Стропальщик (совмещаемая, основная - заточник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05010002	Стропальщик (совмещаемая, основная - оператор станков с ПУ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05010003	Стропальщик (совмещаемая, основная - слесарь-инструментальщик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05010004	Стропальщик (совмещаемая, основная - строгальщик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05010005	Стропальщик (совмещаемая, основная - токарь-карусельщик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05010006	Стропальщик (совмещаемая, основная - токарь-расточник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05010007	Заточник (совмещаемая, основная - строгальщик)	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05010008	Заточник (совмещаемая, основная - оператор станков с ПУ)	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05010009	Резчик на пилах, ножовках и станках (совмещаемая, основная - фрезеровщик)	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05010010	Стропальщик (совмещаемая, основная - резчик на пилах, ножовках и станках)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Участок по изготовлению инструмента для профильно-прутковому производству</i>																							
05020001	Стропальщик (совмещаемая, основная - заточник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

05020002	Стропальщик (совмещаемая, основная - электроэрозионист)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05020003	Стропальщик (совмещаемая, основная - разметчик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05020004	Стропальщик (совмещаемая, основная - резчик на пилах, ножовках и станках)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05020005	Стропальщик (совмещаемая, основная - слесарь-инструментальщик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05020006	Стропальщик (совмещаемая, основная - шлифовщик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05020007	Стропальщик (совмещаемая, основная - токарь-расточник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Термосварочный участок</i>																							
05030001	Стропальщик (совмещаемая, основная - термист)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05030002	Стропальщик (совмещаемая, основная - электрогазосварщик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Участок ремонта и обслуживания оборудования</i>																							
05040001	Стропальщик (совмещаемая, основная - слесарь-ремонтник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05040002	Стропальщик (совмещаемая, основная - электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
05040003	Стропальщик (совмещаемая, основная - электрогазосварщик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центральная заводская лаборатория (цех № 10)																							
<i>Лаборатория по определению газа в металле</i>																							
10060001	Лаборант по анализу газов в металлах (4 разряд)	3.1	-	2	2	-	-	2	2	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10060002	Лаборант по анализу газов в металлах (5 разряд)	3.1	-	2	2	-	-	2	2	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Автотранспортный цех № 18																							
18020001	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (совмещаемая, основная - энергетик цеха)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18040001	Стропальщик (совмещаемая, основная - водитель, тракторист)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Участок грузового парка</i>																							
18040012	Водитель автомобиля грузового 69361Н на шасси КАМАЗ	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	65115-62 бортовой гос. № А013ЕА																						
18040023	Водитель автомобиля грузовой 580633 на шасси МАЗ 630303-245 борт. № 004	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18040024	Водитель автомобиля 580633 на шасси МАЗ 630303-245 бортовой № 010	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18040025	Водитель автомобиля грузовой 580633 на шасси МАЗ 6030303-245 борт. № 012	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18040026	Водитель автомобиля грузовой 69360Т на шасси МАЗ 6030303-245 борт. № 756	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18040027	Водитель автомобиля грузовой 69360Т на шасси МАЗ 630303-245 № А222КС	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Прокатный комплекс № 22																							
<i>Администрация</i>																							
22010001	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010002	Заместитель начальника цеха по оборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010003	Заместитель начальника по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010004	Заместитель начальника по технологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Общий</i>																							
22010005	Инженер интегрированной системы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010006	Главный специалист по информационным технологиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010041	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Административно-хозяйственный отдел</i>																							
22010007	Мастер общехозяйственных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010042	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010043	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Участок ремонта и обслуживания (мехслужба)</i>																							
22010008	Старший механик цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010011	Механик по ГПМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010012	Механик участка (участок тер-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	момеханической обработки плит)																						
22010013	Механик участка (участок горячей прокатки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010014	Механик участка (участок термомеханической обработки листов и лент)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Участок ремонта и обслуживания оборудования (энергослужба)</i>																							
22010009	Старший энергетик цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010010	Энергетик цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010015	Электрик участка (участок термомеханической обработки плит)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010016	Электрик участка (участок термомеханической обработки листов и лент)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010017	Электрик участка (участок горячей прокатки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Технологическая служба</i>																							
22010031	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010032	Инженер-технолог (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010033	Инженер-технолог (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010034	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010035	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010038	Техник-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Бюро планирования производства</i>																							
22010039	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010040	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Мехслужба</i>																							
22020001	Слесарь-ремонтник (6 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	2	3.1	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
22020002	Слесарь-ремонтник (5 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	2	3.1	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
22020003	Слесарь-ремонтник (4 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	2	3.1	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
22020004	Слесарь-ремонтник (4 разряд) (основная, совмещаемая про-	2	-	2	3.2	-	-	2	3.1	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

	фессия токарь 4 разряд)																							
22020005	Токарь (4 разряд) (совмещае- мая, основная профессия сле- сарь-ремонтник 4 разряд)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22020006	Слесарь-ремонтник (5 разряд) (основная, совмещаемая про- фессия электрогазосварщик 3 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	2	3.1	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
22020007	Электрогазосварщик (3 разряд) (совмещаемая, основная про- фессия слесарь-ремонтник 5 разряд)	3.1	-	2	3.2	-	-	2	3.1	3.1	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
22020008	Электрогазосварщик (6 разряд)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	2	3.1	3.1	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
22020009	Токарь (4 разряд) (основная, совмещаемая профессия сле- сарь-ремонтник 4 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
22020010	Слесарь-ремонтник (4 разряд) (совмещаемая, основная про- фессия токарь 4 разряд)	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
<i>Энергослужба</i>																								
22020011	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования (6 разряд)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
22020012	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования (5 разряд)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
22020013	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования (5 разряд) (основная, совмещаемая профессия элект- рогазосварщик 3 разряд)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
22020014	Электрогазосварщик (3 разряд) (совмещаемая, основная про- фессия электромонтер по ре- монту и обслуживанию элект- рооборудования 5 разряд)	3.1	-	2	3.2	-	-	2	2	3.1	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
22020015	Слесарь-ремонтник (6 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
22020016	Слесарь-ремонтник (5 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
22020017	Слесарь-ремонтник (5 разряд) (основная, совмещаемая про- фессия электрогазосварщик 3 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	2	3.1	-	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
22020018	Электрогазосварщик (3 разряд) (совмещаемая, основная про-	3.1	-	2	3.2	-	-	2	2	3.1	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	

	фессия слесарь-ремонтник 5 разряд)																						
<i>Участок термомеханической обработки листов и лент (ТМО листов и лент)</i>																							
22010019	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010020	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22030001	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (линия поперечной резки № 2 фирмы "Georg" (пневмоинструмент))	2	-	2	3.2	-	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22030002	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (линия поперечной резки № 2 фирмы "Georg")	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22030003	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (линия поперечной резки № 2 фирмы "Georg" (образцы))	-	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22030004	Оператор линии по обработке цветных металлов (4 разряд) (линия поперечной резки № 2 фирмы "Georg")	2	-	2	3.2	-	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22030005	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (горизонтально-закалочный агрегат фирмы "Ebner", печи старения и отжига фирмы "Ebner")	-	-	2	3.2	-	-	2	3.1	2	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22030006	Оператор линии по обработке цветных металлов (4 разряд) (горизонтально-закалочный агрегат фирмы "Ebner", печи старения и отжига фирмы "Ebner")	-	-	2	3.2	-	-	2	3.1	2	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22030007	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (правильно-растяжная машина фирмы "SMS-Meer")	-	-	2	3.2	-	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22030008	Оператор линии по обработке цветных металлов (4 разряд) (правильно-растяжная машина фирмы "SMS-Meer")	-	-	2	3.2	-	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22030009	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (агрегат непрерывной термообработки (АНТО): линия не-	2	-	2	3.2	-	-	2	3.1	2	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

	прерывной термообработки (НТО) фирмы "EBNER", "Тепова" и линии резки фирмы "Saliko") (основная, совмещающая укладчик-упаковщик)																							
22030010	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (агрегат непрерывной термообработки (АНТО): линия непрерывной термообработки (НТО) фирмы "EBNER", "Тепова" и линии резки фирмы "Saliko")	2	-	2	3.2	-	-	2	3.1	2	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
22030011	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (линия четырехсторонней обрезки плит фирмы "MFL")	2	-	2	3.2	-	-	2	3.1	2	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
22030012	Оператор линии по обработке цветных металлов (4 разряд) (линия четырехсторонней обрезки плит фирмы "MFL")	2	-	2	3.2	-	-	2	3.1	2	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
22030013	Оператор линии по обработке цветных металлов (ученик)	-	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<i>Участок горячей прокатки</i>																								
22010021	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22010022	Старший мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22010023	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22040001	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22040002	Слесарь-ремонтник (5 разряд) (по обслуживанию эмульсионных систем)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	3.1	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
22040003	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (толкательные, камерные печи фирмы "Ebner")	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22040004	Оператор линии по обработке цветных металлов (4 разряд) (толкательные, камерные печи фирмы "Ebner")	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22040005	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (линия четырехсторонней об-	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

	резки фирмы "Sermas")																						
22040006	Оператор линии по обработке цветных металлов (4 разряд) (линия четырехсторонней об-резки фирмы "Sermas")	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22040007	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (фрезерный агрегат фирмы "MFL")	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22040008	Оператор линии по обработке цветных металлов (4 разряд) (фрезерный агрегат фирмы "MFL")	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22040009	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (стан горячей прокатки фирмы "Danieli" чистовая клеть)	-	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22040010	Оператор линии по обработке цветных металлов (4 разряд) (стан горячей прокатки фирмы "Danieli" чистовая клеть)	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22040011	Оператор линии по обработке цветных металлов (5 разряд) (стан горячей прокатки фирмы "Danieli" чистовая клеть)	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22040012	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (стан горячей прокатки фирмы "Danieli" черновая клеть)	-	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22040013	Оператор линии по обработке цветных металлов (4 разряд) (стан горячей прокатки фирмы "Danieli" черновая клеть)	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22040014	Оператор линии по обработке цветных металлов (5 разряд) (стан горячей прокатки фирмы "Danieli" черновая клеть)	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22040015	Оператор линии по обработке цветных металлов (ученик)	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Участок термомеханической обработки плит (ТМО плит)</i>																							
22010024	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010025	Старший мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22010026	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

22050001	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22050002	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (горизонтально-закалочный агрегат фирмы "Ebner", печи старения и отжига фирмы "Ebner")	2	-	2	3.1	-	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22050003	Оператор линии по обработке цветных металлов (4 разряд) (горизонтально-закалочный агрегат фирмы "Ebner", печи старения и отжига фирмы "Ebner")	2	-	2	3.1	-	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22050004	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (правильно-растяжная машина фирмы "SMS MEER")	-	-	2	3.1	-	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22050005	Оператор линии по обработке цветных металлов (4 разряд) (правильно-растяжная машина фирмы "SMS MEER")	-	-	2	3.1	-	-	2	3.1	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22050006	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (линия четырехсторонней обрезки плит фирмы "MFL")	-	-	2	3.1	-	-	2	3.1	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22050007	Оператор линии по обработке цветных металлов (4 разряд) (линия четырехсторонней обрезки плит фирмы "MFL")	-	-	2	3.1	-	-	2	3.1	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22050008	Оператор линии по обработке цветных металлов (5 разряд) (линия четырехсторонней обрезки плит фирмы "MFL")	-	-	2	3.1	-	-	2	3.1	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22050009	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (агрегат для измерения электропроводности и геометрических характеристик плит и листов фирмы "HPI")	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22050010	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (упаковка готовой продукции)	2	-	2	3.2	-	-	2	3.1	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
22050011	Оператор линии по обработке цветных металлов (ученик)	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Участок производства листов и лент

22060002	Оператор линии по обработке цветных металлов (5 разряд) (стан холодной прокатки DANIELI)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22060004	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (линия поперечной резки № 1 фирмы "Georg")	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22060005	Оператор линии по обработке цветных металлов (4 разряд) (линия поперечной резки № 1 фирмы "Georg" (гильотинные ножницы, гидравлический пресс))	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22060006	Оператор линии по обработке цветных металлов (4 разряд) (линия поперечной резки № 1 фирмы "Georg")	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22060007	Оператор линии по обработке цветных металлов (5 разряд) (линия поперечной резки № 1 фирмы "Georg")	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22060008	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (линия продольной резки № 3 фирмы "Georg")	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22060009	Оператор линии по обработке цветных металлов (4 разряд) (линия продольной резки № 3 фирмы "Georg" (гильотинные ножницы, гидравлический пресс))	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22060010	Оператор линии по обработке цветных металлов (4 разряд) (линия продольной резки № 3 фирмы "Georg")	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22060011	Оператор линии по обработке цветных металлов (5 разряд) (линия продольной резки № 3 фирмы "Georg")	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22060014	Оператор линии по обработке цветных металлов (4 разряд) (стан холодной прокатки DANIELI)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22060015	Оператор линии по обработке цветных металлов (3 разряд) (стан холодной прокатки	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

DANIELI)																							
Цех контроля качества и технической приемки товарной продукции № 49																							
<i>БТК цеха № 49/22</i>																							
49220001	Старший контрольный мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49220002	Контрольный мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49220005	Контролер продукции цветной металлургии (5 разряд)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел обслуживания микропроцессорной и преобразовательной техники № 67																							
<i>Группа, обслуживающая прокатный комплекс № 22</i>																							
67050001	Главный специалист - руководитель группы прокатного комплекса	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67050002	Ведущий инженер-электроник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67050003	Инженер-электроник (дежурный по горячему отделу - 2-ой очереди)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67050004	Инженер-электроник (дежурный по холодному отделу - 1-ой очереди)	-	-	-	3.1	2	-	-	-	2	2	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67050005	Инженер-электроник (дежурный по холодному отделу - 1-ой очереди)	-	-	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Энергетический цех № 76																							
76010001	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76010002	Специалист по документообороту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Электротехническая лаборатория</i>																							
76070001	Начальник электротехнической лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76070002	Инженер по наладке РЗА и высоковольтным испытаниям	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Участок теплоснабжения и канализации</i>																							
76020001	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76020006	Машинист насосных установок (3 разряд)	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
76020007	Машинист насосных установок (4 разряд)	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
76020002	Слесарь-сантехник (4 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
76020003	Слесарь-сантехник (5 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

76020004	Слесарь-сантехник (6 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
76020005	Слесарь-сантехник (5 разряд) (по сменам)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Участок Главный ГазоРаспределительный Пункт</i>																							
76040001	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76040002	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (3 разряд)	-	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
76040003	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (4 разряд)	-	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
76040005	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (5 разряд)	-	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Участок компрессорного хозяйства и вентиляции</i>																							
76030001	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76030002	Слесарь-ремонтник (5 разряд)	2	-	2	3.3	2	-	2	2	3.1	-	-	2	3.2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
76030003	Слесарь-ремонтник (6 разряд)	2	-	2	3.3	2	-	2	2	3.1	-	-	2	3.2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
76030004	Электрогазосварщик (5 разряд)	3.1	-	3.1	3.3	-	-	2	3.1	3.1	-	-	2	3.2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
76030005	Машинист компрессорных установок (4 разряд)	2	-	-	3.3	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
76030006	Машинист компрессорных установок (5 разряд)	2	-	-	3.3	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
<i>Электростанция 220/10 кВ КУМЗ, Электростанция 110/10кВ Восточная</i>																							
76050001	Старший диспетчер электростанций	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76050002	Диспетчер электростанции 220/10кВ КУМЗ	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76050003	Диспетчер электростанции 220/10кВ Восточная	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76050004	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряд) ПС Восточная	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76050005	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (6 разряд) ПС Восточная	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

<i>Участок ремонта высоковольтного оборудования</i>																								
76060001	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76060002	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (3 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
76060003	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (4 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
76060004	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
76060005	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (6 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<i>Участок ремонта низковольтного оборудования</i>																								
76070001	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
76070002	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряд)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
76070003	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (6 разряд)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
76070004	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (Дежурные)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	